
 

 

 
 

Nausicaa S.p.A. 
Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

 

 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (Ex art. 98 del D.lgs n. 50/2016) 
 
PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEI LOCALI IN USO A NAUSICAA S. P.A... AFFIDAMENTO AI SENSI DEGLI ARTT. 3, 
LETT. SSS), 60 E 95 COMMA 3 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 A OPEN CLEAN SRL.  
 
N. GARA: 8772422 - CIG:  9462332363 
                                         
Nausicaa S.p.A., ha esperito, ai sensi degli artt. 3, lettera sss), 60 e 95 comma 3 lettera a ) del D.Lgs 
50/2016 una procedura in modalità telematica, ai sensi di quanto previsto all’art. 58 del D.lgs. 50/2016, 
a mezzo della piattaforma Net4market (https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_nausicaacarrara). 
 
L’appalto, avente ad oggetto la realizzazione del servizio di pulizia, ha la durata di anni due ed il valore 

dello stesso è quantificato in euro 269.925,46 (di cui euro 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetta 

ribasso d’asta), oltre iva di legge. E’ previstala l’opzione di rinnovo, per un ulteriore biennio. 

Il valore complessivo presunto dall’affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del D. Lgs 

50/2016, tenendo conto dell’eventuale rinnovo, è determinato in € 593.850,92 (oltre iva di legge); 

 
Il bando di gara è pubblicato nel rispetto della vigente normativa. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, è l’Avv. Lucia Venuti.  
 
Hanno presentato offerta i seguenti concorrenti:  
 
- hanno partecipato i seguenti operatori: 
 

1) Antares Società Cooperativa, C.F./P.I. 01945580502 
2) Euroglobal Società Cooperativa a r.l., C.F./P.I.03323470710 
3) Global Servizi srls, C.F./P.I. 05219660874 
4) Grattacaso srl, C.F./P.I. 00965350093 
5) Job Solution Società Cooperativa, C.F./P.I. 02085880561 
6) Ma.Ris Cooperativa Sociale, C.F./P.I. 00973310113 
7) Mi.Ma. srls, C.F./P.I. 01152310577 
8) Open Clean srl, C.F./P.I. 01711970333; 

 

Il concorrente n. 6) è stato escluso.  

Con determinazione del Direttore Generale prot. n. 1640 del 02/05/2023 si procedeva ad aggiudicare 
l'appalto a- di aggiudicare l’appalto a Open Clean srl, C.F./P.I. 01711970333, con sede legale in Piacenza 
(PC), 29122, Via Conciliazione 45/a, con il punteggio complessivo di 90,48/100 ed il ribasso offerto del 
17,22%, corrispondente all’importo biennale di euro 224.447,49 (comprensivo degli oneri della sicurezza 
ed oltre iva di legge);   
 
       Carrara, lì 27/06/2023                                                                 Il Direttore 
                                                                                                     Avv. Lucia Venuti 
 
 
 
 
 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_nausicaacarrara

		2023-06-27T09:35:07+0200
	venuti lucia




